
ค่ฉบับ

ป ร ะ ก า ศ เ ท ศ บ า ล ต ำ บ ล โ น น ส ูง

เรื่อง การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๔

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้ข้อบังคับ 
ข้อ ๒๘ การโอนเงินงบประมาณหรือการแกไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เม ื่อได ้ร ับอนุม ัต ิจากผู้ม ีอำนาจแล้วให ้ประกาศโดยเป ิดเผยเพ ื่อให ้ประขาขนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ 
ผู้ว่าราขการจังหวัดเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศการแกไขเปลี่ยนแปลง 
คำซีแจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๔ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารห้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศบี้

ประกาศ ณ วันท่ี มิถุนายน ๒๕๖๖

(นายอมรื่รัตฟ้^ปานเจริญศักดิ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสง



หน้า : 1/4วันทีพิมพ์ : 12/6/2566 10:17:04
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปิงบประมาณ พ.ศ. 2566

. . . 1 , .  1 . 3 & ย .  2 5 6 6อนุมัติเมีอวันที.............เสือน............... ..... พ.ศ..............
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชลิมา 

แก้ไขเปล่ียนแปลงคร้ังที 4

แผนงาบ งาน งบ เงินเสือน/ ประ๓ ทรายจ่าย โครงการ/ ฉบับที งบประมาณ คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายทีขฮเปลี่ยนแปลง
คำ.../

รายจ่ายอึ๋น
รายการ อนุมัติ

ข้อความเตม ข้อความใหม่
แผนงานงบกลาง งบกลาง งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อ 

ผูกพัน
เงินบำเหนจ 
ลูกจ้างประจำ

ฉบับแรก 2,240,260.00 เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหนจสำหรับ 
ลูกจ้างประจำทีเกษียณอายุ 
ราชการ และมีลัทธิได้รับเงิน 
บำเหน็จ โดยคำนวณต้ังจ่าย 
บำเหน็จรายเสือบ 13 ราย 
จำนวน 12 เสือน และบำเหน็จ 
ปกติ จำนวน 1 ราย ดังน้ี
1) นายสมนึก ลันกลาง เสือนละ 
8,522 บาท
2) นายประสํทธ้ิ ภักสืรัตน์ เสือน 
ละ 8,253 บาท
3) นายประเสริฐ อับแสง เสือน 
ละ 11,118 บาท
4) นายลวง เกิดโมลี เสือนละ 
16,489 บาท
5) นางกระบ่ี โมรานอก เสือนละ 
5,541.22 บาท
6) นายเสริม มีเกาะ เสือนละ

เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จสำหรับ 
ลูกจ้างประจำทีเกษียณอายุ 
ราขการ และมีลัทธิได้รับเงิน 
บำเหน็จ โดยคำนวณต้ังจ่าย 
บำเหน็จรายเสือน 13 ราย 
จำบวบ 12 เสือบ และบำเหน็จ 
ปกติ จำนวน 1 ราย ดังน้ี
1) นายสมนึก ลันกลาง เสือนละ 
8,522 บาท
2) นายประลัทธ่ํ ภักสืรัตน์ เสือน 
ละ 8,253 บาท
3) นายประเสริฐ อับแสง เสือน 
ละ 11,118 บาท
4) นายสวง เกิดโมลี เสือนละ 
16,489 บาท
5) นางกระบ่ี โมรานอก เสือนละ 
5,541.22 บาท
6) นายเสริม มีเกาะ เสือนละ



วับท๋ึฟ้มพ์ : 12/6/2566 10:17:04 หน้า : 2/4
13,064 บาท
7) นายกฤต ศริรักสัตย์ เดือนละ 
13,529 บาท
8) นายสำเริง จำปาโพธ เดือนละ 
14,087 บาท
9) นางเดือนใจ ซังจอหอ เดือน 
ละ 12,925 บาท
10) นายเจน จงกลาง เดือนละ 
16,637 บ เท
11) นายอนุวัตร บุญมี เดือนละ 
18,566 บาท
12) นางสวับ ปิทมะศิริ เดือนละ 
15,243 บาท
13) นายเริอง โสรัจ เดือนละ 
16,942 บาท
14) นายนิคม จันทร'ปริ'ซายุทธ 
บำเหน็จปกติ 812,700 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง 
'ของหน่วยการบริหารราชการ 
ส่วนท้องถ๋ัน พ.ศ. 2542 
(สำนักปลัดเทศบาล)

13,064 บาท
7) นายกฤต ศริรักสัตย์ เดือนละ 
13,529 บาท
8) นายสำเริง จำปาโพธ้ิ เดือน 
ละ 14,087 บาท
9) บางเดือนใจ ซังจอหอ เดือน 
ละ 12,925 บาท
10) บายเจน จงกลาง เดือนละ 
16,637 บาท
11) นายอนุวัตร บุญมี เดือนละ 
18,566 บาท
12) นางสวัน บีทมะศิริ เดือนละ 
15,243 บาท
13) นายเรือง โสรัจ เดือนละ 
16,942 บาท
14) บายนิคม จันทรปริซายุทธ 
บำเหน็จปกติ 812,700 บาท
15) นางจำรัส จิตขันตี เดือนละ 
11,520 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้าง 
ชองหน่วยการบริหารราชการ 
ส่วนท้องส์น พ.ศ. 2542 
(สำนักปลัดเทศบาล)

^ ช ^ ป ,'^ ’

(บางสๆ'?ไ:ณ ไ!าบ !ๆรกิ เุด'้กดํ)่ 
#11รทการฬนแแ ะ (เนาน (ญก'*



วันท ีพ ิมพ ์: 12/6/256 10:17:04 หน้า : 3/4

1. หัวหน้าหน่วยงาน ;สำน ักป ล ิด เท ศ บ าล^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ เจ ้า ข อ ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ท ี่ข อ เป ล ี่ย น แ ป ล ง ค ำ ช ี้แ จ ง
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) คำชี้แจงไม่ครอบคลุมแก่การเบิกจ่าย^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
การโอนครั้งนี้เป็นอำนาจของ ผุ'บริหาร^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  
ตามระเบียบกระทรวง ม ห าดไท ยว ่าด ้วยว ิธ ีงบ ป ระม าณ ขององค ์กรป กครองส ่วน ท ้องถ ิ่น  พ.ศ. 2563 ข้อ 28

(นางสาวนัฐวดี จงกลกลาง) 
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 

วันท่ี...'.. .̂. เดือน......โ'5ช ี้.............พ .ศ...

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ความเห็น.... 1 . 4 ^ . ^ ^ ^ ) ^ ช ี้.ช ี้1ช ี้ช ี้

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(ลงซื่อ)

-  4 1 9 .วนท.....,.โ:.

....... 2 — ...........
(นางเกวลิน อุ่นเจริญ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เดือน...... ช้ีช้ีช้ี,........... พ .ศ...)?.!?.

(ลงชื่อ)........... .ไช้ีปิช้ี(โ.1

(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 
ปลัดเทศบาล

ลันท ี่..^ !? . เดือน........‘̂ ช้ี?. พ.ศ.^.?*...



วันทีพิมพ์: 12/6/256 10:17:04

4. การอนุมิติ 
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น 
ความเห็น..........

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมีตในการประชุม สมี'ย -......... ค*งที่
หรือผู้มีอำนาจได้อนุมีดแล้ววนที่.................- ........................  เดือน
ตามหน้งสือ....................................................................................- 

หน้า : 4/4

(ลงชื่อ)
(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ) 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

# 1 3 มิ-ย. 2566วนที............เด ือน......โ........................พ .ศ . ..

เมื่อรันที่ -  เด ือน...........-..............พ .ศ.......-

(ถ้ามี)
พ.ศ.


